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Alajaamad asuvad aadressidel Ranna-
mõisa tee 14k, Õismäe tee 78a, Õis-
mäe tee 122e, Õismäe tee 100e, Õis-
mäe tee 117e ja Astangu 44e.

Haabersti linnaosa vanem Oleg 
Siljanov sõnas, et linnaosavalitsuse 
eesmärk on värskendada suhteliselt 
amortiseerunud alajaamade välisil-
met, muutes neid grafitikunsti abil 
stiililiselt ja temaatiliselt ühtseks 
ning esteetiliselt kauniks. „Seinte 
katmine grafitikunstiga annab tä-
navakunstnikele võimaluse raken-
dada oma loomingulisust ja joonis-
tusoskusi legaalselt grafitikunsti har-
rastamiseks. Seinamaalingud kasva-
tavad nii elukeskkonna kui ka kinnis-
vara väärtust,“ lisas linnaosavanem. 
Sel aastal keskenduti Siljanovi sõnul 

teemade valikul Haabersti olulistele 
looduskaunitele kohtadele ja põllulil-
ledele, mis on seotud Õismäel olevate 
rajatistega. Eelmisel aastal kaeti Haa-
berstis maalingutega kolm alajaama.

Kunstiühenduse Colorees MTÜ 
kunstnikud Vahur Agar ja Helena 
Hanni sõnasid, et nende jaoks oli 
maalingute loomine põnev, kuid 
mitte lihtne ülesanne. Näiteks olid 
takistuseks alajaamade juurde par-
gitud autod. „Ideid seinamaalingu-
te jaoks pakkus etteantud teema 
vastavalt asukohale ja uurisime ka 
Haabersti erinevaid paiku ning pilte 
erinevatel aegadel. Piltidel olev loo-
dus, maastikud ja asukohad on maa-
litud piirkonnast inspireeritult. Sa-
muti maalisime vana trolli ja bussi 

vastavalt Õismäel kunagi ringi sõit-
nud ühistranspordile. Trolli ja sõiduki 
numbrid on samad, mis kunagi seal 
ringi liikusid. Lisaks saime teada, et 
tolleaegne juht elab praegu samas 
piirkonnas, kus maaling asub. Ta tu-

li meid tervitama,“ jagasid kunstni-
kud oma muljeid.

Minty Shrimpi kunstnikkude 
Minty Shrimpi ja Darius Cloudi sõ-
nul olid ka neil suurimaks takistu-
seks alajaamade juures pargitud au-
tod. „Raskustest ja sageli muutuvast 
ilmast hoolimata said maalingud val-
mis ning inimesed võtsid need soo-
jalt vastu. Täname kõiki kohalikke, 
kes aitasid lahendada tekkivaid prob-
leeme. Samuti täname neid, kes tõid 
positiivsust ja head meeleolu. Meil 
oli hea meel töötada selle rõõmuks,“ 
sõnasid kunstnikud. Lisaks rõhuta-
sid nad, et tööde loomisel prooviti 
lisada rohkem värvi igapäevaellu ja 
tuua, nagu ka nende teistes töödes, 
Eesti tänavapilti eksootilisemaid loo-

mi. „Vahel kipub kodumaal ilm ikka 
veidi halliks jääma ning meie oma 
töödega püüame tõsta vaatajate mee-
leolu,“ märkisid nad.

Alajaamade kaunistamist finant-
seeriti riigieelarve regionaalsetest in-
vesteeringutest. Elektrialajaamade 
seintele supergraafika loomist toe-
tas riigikogu Keskerakonna frakt-
sioon  20  000 euroga.  Töid tegid 
Minty Shrimp OÜ (Astangu 44e, Õis-
mäe tee 100e, Õismäe tee 117e) ning 
kunstiühendus Colorees (Rannamõi-
sa tee 14k, Õismäe tee 78a, Õismäe 
tee 122e).

Elektrialajaamade seintele super-
graafika loomise kogumaksumuseks 
kujunes 21 600 eurot.

HLOV

Supergraafika muutis alajaamade  
seinad kunstiteosteks
Haabersti linnaosa tellimusel kaeti tänavu seinamaalingutega kuus elektrialajaama.

Raskustest 
ja sageli 

muutuvast ilmast 
hoolimata said 
maalingud valmis ning 
inimesed võtsid need 
soojalt vastu.

Astangu 44e, autor Minty Shrimp.

Õismäe tee 117e, autor Minty Shrimp.

Õismäe tee 122e, autor kunstiühendus Colorees.

Õismäe tee 78a, autor kunstiühendus Colorees.

Õismäe tee 100e, autor Minty Shrimp.

Rannamõisa tee 14k, autor kunstiühendus Colorees.
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Tuletan meelde, et helkuri 
kandmine on lihtne, kuid 
efektiivne viis tagada enda ja oma 
lähedaste ohutus liikluses.

S ügis hakkab aina rohkem võimust 
võtma. Päevad on veel soojad, kuid 
hommikud ja õhtud muutuvad kül-
memaks ja pimedamaks. Kui soovi-

me seda aega nautida täiel rinnal ning hoida 
end ja oma lähedasi, siis on oluline pöörata tä-
helepanu mõningatele tähtsatele teemadele.

Pimedad õhtud ja hommikud muudavad 
meid ka liikluses vähem nähtavaks. Seega tu-
letan meelde, et helkuri kandmine on lihtne, 
kuid efektiivne viis tagada enda ja oma lähe-
daste ohutus liikluses. Olgem vastutustundli-
kud liiklejad ning hoidkem üksteist.

Kohe algab sügise kõige ilusam aeg – leh-
tede langemine. Sel aastal oleme esmakord-
selt paigaldanud kolm konteinerit, kuhu kõik 
soovijad võivad transportida langenud puuleh-
ti. Konteinerite kasutamine on täiesti tasuta. 
Jääb ka võimalus väikese teenustasu eest telli-
da meie partneritelt lehevedu või viia lehed ta-
suta lähimasse jäätmejaama. Sellest täpsemalt 
saate lugeda siinse lehe veergudelt.

Paljud meist on juba saanud tunda auto-
klaaside varahommikuse kraapimise rõõmu 
– see tähendab, et varsti on taas aeg sõiduki-
tel rehve vahetada. Kuigi alles on oktoober 
ning suverehvide hooaeg kestab veel detsemb-
ri alguseni, oleks mõistlik rehvivahetust mit-
te jätta viimasele hetkele. Mida siis teha va-
nade rehvidega? Väga lihtne – need tuleb viia 
jäätmejaama, sest Tallinna jäätmejaamad võ-
tavad vanu rehve vastu täiesti tasuta, võimal-
dades sellega hoida meie keskkonda puhtana 
ja teha seda mugavalt. Korraga võetakse vas-
tu kuni 8 rehvi.

 

H arku järve väliujulas on alanud 
sügistalvine hooaeg. Kui teil te-
kib soov kasutada meie saunu ja 
väliujulat, kutsun teid ühinema 

mõne taliujujate klubiga ning nautima ujumi-
se võlusid ka külmematel kuudel. See on suu-
repärane võimalus end karastada, sest talisup-
lus ja keha külma vette kastmine aitavad tu-
gevdada organismi vastupanuvõimet stressi-
le ning erinevatele haigustele. Täpsemalt saa-
te saunade kasutamisest sügistalvisel hooajal 
lugeda meie lehe veergudelt.

Paljud teist on juba märganud, et meie lin-
naosa kuus alajaama aadressidel Rannamõisa 
tee 14k, Õismäe tee 78a, Õismäe tee 122e, Õis-
mäe tee 100e, Õismäe tee 117e ja Astangu 
44e on saanud kauni supergraafika. Rää-
gitakse, et oma silm on kuningas, seega 
minge kindlasti vaatama. Luban, et jätka-
me selle projektiga ka järgnevatel aastatel.

Lõpetuseks soovin kõigile head sügise 
jätku ning palju positiivseid hetki ja rõõ-
mu. Olge ettevaatlikud liikluses, 
hoidke end aktiivsena ja nau-
tige selle imeilusa aastaaja 
võlusid!

Sügise võidukäik

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Tallinn on roheline maailmalinn. 
Seda mõtteviisi kannavad tegevus-
suunad nagu ehitiste energiatõhu-
suse parandamine, bioloogilise mit-
mekesisuse säilitamine, kasvuhoo-
negaaside heite vähendamine ning 
ringmajandusse, uus- ja taaskasuta-
misse panustamine. 

Tallinnas on üle 6000 korteriühis-
tu ning suurem osa nendest on ehi-
tatud enam kui pool sajandit taga-
si, seega on hoone heas seisukorras 
hoidmine, tehnosüsteemide uuen-
damine ja hooviala korrastamine 
korteriühistutele parajaks proovi-
kiviks. Siin tuleb linn oma elani-
kele appi.

Tallinnal on korteriühistute toe-
tamiseks üheksa toetusmeedet, mil-
lest saab vastavalt vajadusele abi pea 
kõigi ühist eluhoonet ja selle ümb-
rust puudutavate aspektide paran-
damiseks. Ainuüksi tänavu on kor-
teriühistute toetuste eelarve kokku 
üle kahe miljoni euro. 

Milliseid toetusi  
taotleda saab? 
„Fassaadid korda“ – korterela-
mu energiatõhususe suurenda-
miseks, välisilme ja sisekliima 
ning tehnosüsteemide paranda-
miseks. Näiteks saab selle toetuse-
ga ette võtta korterelamu fassaadi, 
katuse või tehnosüsteemide reno-
veerimise. Toetuse saamise üheks 
nõudeks on, et pärast uuendustöö-
de tegemist on ühistu esitanud ka-
sutusteatise või hoonele on väljas-
tatud kasutusluba. Toetuse suurus 
ühe korteriühistu kohta on mak-
simaalselt 20 000 eurot. Lisaks on 
võimalik taotleda 3000 eurot seina-
maalingu ehk supergraafika loomi-
se eest, kui selle kavandi on koos-
kõlastanud Tallinna linnavalitsuse 
linnakujunduskomisjon. 

„Hoovid korda“ – hoovide ja 
õuealade heakorrastamiseks. 
Toetuse abil saab korteriühistu ra-
jada või uuendada parklaid, kõnni-
teid, prügimaju, mänguväljakuid ja 
paigaldada turvakaameraid. Linn 
toetab hoovide korrastamist kuni 
16 000 euroga aastas ja kokku kuni 
40 000 euroga hoovi kohta.

„Roheline õu“ – korteriühis-
tu ümbruse atraktiivsemaks ja 
mitmekesisemaks muutmiseks. 
Näiteks toetab Tallinn korteriühis-
tu soovi rajada köögiviljanurk või 
marja- ja viljapuuaed. Korteriühis-

tud on leidnud nutikaid lahendusi, 
näiteks majaümbruse õueala puu-
dumisel on roheline oaas rajatud 
hoopis katusele. Seda kõike toetab 
linn hea meelega kuni 600 euroga.

Tuleohutustoetus – turvalisu-
se ja ohutuse tõstmiseks. Koos-
töös päästeametiga loodud toetus 
on mõeldud tuleohutuse paranda-
miseks kortermajades. Päästeameti 
ettekirjutuses ette nähtud puudus-
te kõrvaldamiseks tehtud töid toe-
tab linn kuni 5000 euroga. Et Tallin-
nas on 66 tornmaja-korterelamut, 
millele kehtivad kõrgemad tuleohu-
tusnõuded ning kulutused on oluli-
selt suuremad, siis alates eelmisest 
aastast suurendasime toetuse sum-
mat 10 000 euroni tornmaja kohta. 

Audititoetus – korterelamu-
te seisukorra hindamiseks. Toe-
tust on võimalik taotleda kolmes 
kategoorias – rõdude ja varikatuste 
audit, energiaaudit ning katuse ja/
või rõdude kandevõime audit. Audi-
ti tegemist toetab linn vastavalt ka-
tegooriale 1000 kuni 3000 euroga.

Rõdude ja varikatuse audi-
ti jätkutoetus – auditis välja 
toodud puuduste kõrvaldami-
seks. Linn toetab auditis välja too-
dud puuduste kõrvaldamiseks va-
jalikke ehitustööde tegemist kuni 
10 000 euroga. 

Koolitustoetus – korteriühis-
tu juhatuse liikmete teadmis-
te värskendamiseks. Koolituste 
abil saavad korteriühistu juhatuse 
liikmed täiendada teadmisi korte-
riühistu juhtimisega seonduvatest 
õigusaktidest, sealhulgas juhatu-
se liikmete õigustest ja kohustus-
test ning korteriühistu valitsemise-
ga kaasnevatest õigustest ja kohus-
tustest. Toetuse suurus on maksi-
maalselt 150 eurot taotleja kohta.

Rattamajatoetus – rattamaja 
rajamiseks. Tallinn toetab rattama-
ja ehitamist ja paigaldamist hoovi 
või korterelamus asuva ruumi ko-
handamist jalg- ja tõukerataste hoid-
miseks. Rattamajatoetus on maksi-
maalselt 10 000 eurot. Hiljuti valmis 
Tallinnal rattaparkimiskohtade ra-
jamise juhend, mille leiab aadres-
silt tallinn.ee/rattaparkimiskohta-
de-rajamise-juhend.

Rohepöördetoetus – auditi-
toetuse, „Fassaadid korda“ ja 
„Hoovid korda“ kogupakett kor-
terelamu tervikrekonstrueeri-
miseks. Selle eesmärk on vähenda-
da linnaelu mõju kliimale ja toeta-
da energiatõhususe nõudeid arves-
tades korterelamute tervikrekonst-
rueerimist. Tegemist ei ole eraldi 
toetuse liigiga, vaid audititoetuse, 
„Fassaadid korda“ ja „Hoovid kor-
da“ toetuste kogumiga. 

Tallinn toetab korteriühistute 
kriisivalmiduse arendamist. Hilju-
tine põud ning sellele järgnenud 
torm tõstis taas päevakorda sade-
mevee kogumise ja ära juhtimise 
küsimuse. Linn toetab läbi „Hoo-
vid korda“ toetuse teede, sh kõn-
niteede rajamist või parandamist, 
kus on kasutatud vett läbi laskvaid 
katendeid sademevee kogumiseks 
ja ärajuhtimiseks, süsteemide ra-
jamist, sealhulgas ka näiteks vih-
maseina ja viibetiigi rajamist, tä-
navavalgustuse paigaldamist või 
parandamist, kasutades valgustu-
gevust muutvaid energiasäästlik-
ke leedvalgusteid ning elektriauto-
dele laadimistaristu rajamist. Kõi-
ki tegevusi toetatakse kuni 16 000 
euroga.

Energia- ja soojuskriisi enneta-
miseks toetatakse „Fassaadid kor-
da“ toetuse raames taastuvenergia 
tootmise seadmete, energia muun-
damise ja energiatoodangu salvesta-
mise seadmete – näiteks päikesepa-
neelide ja soojuspumpade – projek-
teerimist ja paigaldamist, seda kuni 
20 000 euroga. Samuti saab toetust 
kortermaja tervikrenoveerimiseks 
tehases toodetud soojustuselemen-
tidega maksimaalselt 30 000 eurot 
korterelamu kohta.

Ligi nelja aasta jooksul, mil Tal-
linna korteriühistutele antavad toe-
tusmeetmed on ühtlustatud ja nen-
de taotlemine tehtud elektroonseks, 
on linnalt toetusi saanud juba üle 
800 korteriühistu. Aktiivsemad ühis-
tud on saanud toetust juba rohkem 
kui ühest toetusmeetmest. Toetuse 
saamiseks tuleb korteriühistul küll 
kõik nõuetekohased tööd oma va-
henditega ära teha, kuid samas on 
raha piisavalt, et kõik soovijad hil-
jem ka toetust saaksid. Kindlasti ar-
vestame ja kuulame korteriühistu-
telt saadud tagasisidet ja ettepane-
kuid ning püüame vastavalt tagasi-
sidele toetusmeetmeid arendada ja 
ajakohastada. 

Niisiis ulatab Tallinn erinevate 
toetustega korteriühistutele abi-
käe, et koos muuta meid ümbrit-
sevat linnakeskkonda mitmekesi-
semaks, turvalisemaks ja rohelise-
maks. Sest mis oleks mõnusam kui 
istuda oma maja korrastatud hoovis, 
ajada naabriga juttu või üheskoos 
toimetada lillepeenras või viljapuu-
aias? Iga väikese sammuga, mis pa-
randab näiliselt ainult ühe korter-
maja elanike elukeskkonda, muu-
tub ka meie ühine linnaruum ai-
na hubasemaks ja sõbralikumaks 
elupaigaks. 

Kõigi toetusmeetmete kohta 
leiab täpsemat infot: tallinn.ee/
korteriuhistu.

Haaberstil on uus linnaosavanema asetäitja
Alates 18. septembrist töötab Haa-
bersti linnaosavanema asetäitjana 
Toomas Peterson. Ta on lõpetanud 
Tartu Ülikooli majanduskübernee-
tikuna. Oma senise karjääri jooksul 
on Peterson juhtinud tsiviillennun-
duse, kinnisvara- ja toitlustusette-
võtteid ning tegelenud nendesse in-
vesteerimisega. Ta tegeleb ka juh-
timis- ja majandusalaste konsultat-

sioonidega. Täiendavalt tegutseb ta 
Eesti meedias kolumnistina. Haa-
berstis hakkab ta kureerima lin-
namajanduse valdkonda ja suure-
maid arenguprojekte. Kõigis tema 
töövaldkonda kuuluvates küsimus-
tes võite alati pöörduda otse Too-
mas Petersoni poole telefonil 640 
4821 või e-posti aadressil toomas.
peterson@tallinnlv.ee. HLOV

Tallinn toetab  
korteriühistuid

Tiit Terik
Tallinna  
abilinnapea
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Konkursi „Haabersti kauneim kodu-
aed 2023“ peapreemia läks seekord 
aiale Tuki tn 15. Eripreemia sai Soo-
lahe teel asuv aed.

„Juba traditsiooniks kujunenud 
konkursi eesmärk on tuua esile lin-
naosa kauneid ja korrastatud kodu-
aedu ning tänada inimesi, kes sel-
le eest hea seisavad,“ ütles Haabers-
ti linnaosavanem Oleg Siljanov. „Na-
gu varasematel aastatel, otsustasime 
ka sel korral tunnustada mitut tub-
lit inimest ning andsime välja kaks 
preemiat. Suur tänu kõikidele, kes 
konkursist osa võtsid.“ 

Konkursi „Haabersti kauneim ko-
duaed 2023“ peapreemia läks see-
kord koduaiale, mis asub Tuki tä-
nav 15. Seekordse võitja puhul võib 

välja tuua, et linnaaiast on kujunda-
tud roheline oaas. Nii aeda sisse kui 
ka aiast väljapoole mahuvad liigirik-
kad istutusalad ja lilleamplid. Lisaks 
on aias väike kasvuhoone ja aiama-
ja ning istumisala. 

Tuki 15 tänav perenaine Tatjana 
Shilko rääkis, et on aiandusega tege-
lenud suure osa oma elust ning sel-
le aia kujundamisega alustati aastal 
2011. Eesmärgiks on olnud arenda-
da ja täiendada aeda aastate jooksul 
sammhaaval.

Eripreemia vääriliseks sai aed, 
mis asub Soolahe teel. See aed võ-
lub oma lihtsuse, maitsekuse ning 
põnevate lisadetailidega, mis asuvad 
terrassil. Hubasust lisavad efektsed 
valguskerad.

Soolahe teel asuva aia perenaine 
Triinu Jaakson lausus, et nad on seal 
elanud sellest ajast, mil nende maja 
kolm aastat tagasi valmis. Alguses pan-
di rohkem rõhku kodu sisustamise-
le, mis tõi aastal 2021 ajakirja Kodu-
kiri aasta kodu tiitli. Viimastel aasta-
tel on rohkem tegeletud aia ja terras-
si kujundamisega. Aia kujundamine 
on tema sõnul pikk ja pidev protsess 
ning teha on veel palju. Praegu on aias 
püütud säilitada võimalikult palju seal 
varem asunud suvila haljastusest. Ter-
rassil on puhkeala ja sööginurk ning 
osa esemeid on taaskasutatud.

Esimene konkurss „Haabersti kau-
neim koduaed“ toimus aastal 2020 
ning seda korraldab linnaosavalitsus.

HLOV

Haaberstis on puulehtede äraveoks mitu võimalust
Haabersti linnaosa valitsus pakub 
taas linnaosa korteriühistutele ja 
majaomanikele võimalust tellida le-
hekottide äravedu soodsa hinnaga 
linnaosavalitsuse lepingupartnerilt. 
Uuendusena paigaldatakse sel aastal 
kolm konteinerit, kuhu igaüks saab 
ise langenud puulehti transportida.

Konteinerid asuvad aadressidel: Ka-
kumäe rand (Räime tn 52), Piibelehe 
19 maja vastas ja Õismäe tee 134 ma-
ja vastas. Konteinerisse on lubatud 
panna ainult langenud puulehti ilma 
kottideta. Muu prügi panek on kon-
teinerisse rangelt keelatud! Kontei-
nereid saab kasutada ajavahemikul 
16. oktoobrist kuni 15. detsembrini. 
Lisaks, biolagunevaid aia- ja haljastus-

jäätmeid saavad elanikud ise viia Tal-
linna jäätmejaama, kus neid võetak-
se vastu ka tasuta – ühelt toojalt kor-
raga kuni kuus sajaliitrilist kotitäit. 
Paraku ei ole kõigil elanikel võima-
lust ise lehti jäätmejaama või kontei-
nerisse transportida ja seetõttu pa-
kub linnaosavalitsuse koostööpart-
ner Haabersti linnaosas lehekottide 
äraveo teenust. Tellimusi lehekottide 
äraveoks võetakse vastu 16. oktoob-
rist kuni 15. detsembrini ning ühe ku-
ni 150-liitrise koti äraveo hind koos 
käibemaksuga on 2,24 eurot.

Oma soovist lehekottide äraveoks 
tuleb teavitada linnaosavalitsust e-
posti aadressil marianna.otsa@tal-
linnlv.ee või telefonil 640 4811. Kir-

jas tuleb välja tuua kinnistu aadress 
ja eeldatav lehekottide arv. Tasumi-
ne toimub arve alusel, mille esitab 
kodanikule linnaosavalitsuse koos-
tööpartner Floratum OÜ.

Haljastusjäätmed tuleb panna ku-
ni 150-liitrisesse kotti. Kotisuu tuleb 
korralikult kinni siduda ja kotid pai-
gutada sõiduteele võimalikult lähe-
dale, et need oleksid kergesti kätte-
saadavad. Jälgida tuleb, et ühe koti 
kaal ei ületaks 20 kilo ja neis olek-
sid vaid puulehed.

Rohkem teavet jäätmejaamade 
vastuvõtutingimuste ja hinnakirja 
kohta leiab: https://www.tallinn.ee/
et/keskkond/jaatmejaamad-tallinnas.

HLOV

Harku järve kogukonnasaunad ning taliuju
mise bassein alustasid sügistalvist hooaega
Alates 1. oktoobrist muutus Harku 
järve kogukonnasaunade kasutami-
se kord. Oktoobrist maini saavad 
saunu ja välibasseini kasutada tali-
ujujad ning neid on ka võimalik kõi-
kidel saunahuvilistel broneerida.  

Haabersti linnaosa vanem Oleg 
Siljanov sõnas, et Harku järve iglu-
saunad ja taliujumise bassein alus-
tavad esimest sügistalvist hooaega. 
„Kaasava eelarve projekti raames 
loodud kogukonnasaunad olid ava-
mise hetkest tasuta kõigile huvilis-
tele. Oktoobrist muutub aga sau-
nade kasutamise kord. Taliujujad 
saavad jätkuvalt nautida talisuple-
mist ja saunu neile sobival ajal. Kõik 
teised saunahuvilised peavad sau-
nu ette broneerima,“ selgitas lin-
naosavanem ning lisas, et Harku 
järve vesi on praegu ligi kümme 
kraadi, seega on taliujujatel paras 
aeg uus hooaeg avada.

Üks kogukonnasaunade ja tali-
ujumiseks mõeldud koha rajamise 
idee autoritest Liisa Reitel ütles, et 
talisuplus ja keha külma vette kast-
mine aitavad tugevdada organismi 
vastupanuvõimet stressile ja erine-
vatele patogeenidele. „Looduskau-
nis koht otse kodu lävepakul pa-
kub vaheldust argipäevale, kus saab 
nautida ka saunamõnusid. Selleks 
tuleb avaldada soovi astuda mõne 
sobiva taliujujate klubi liikmeks,“ 
märkis ta.

Juba 21. oktoobril toimub Har-
ku järve väliujulas teist aastat jär-
jest Harku taliujumise etapp, mis on 
eelvõistlus 1. ja 2. detsembril Admi-
raliteedi basseinis toimuvale taliuju-
mise festivalile Iceswim Festival. See 
on suurepärane võimalus tulla koha-
le, vaadata ning oma võimeid proo-
vile panna. Pärast ujumis etappi saa-
vad kõik osalejad kasutada ka Harku 
järve kogukonnasaunu. Taliujumise 
festivali juhend ja registreerimisin-
fo on leitavad: https://bit.ly/469FYJ9.
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Kasutuskõlblike 
esemete 

kogumisring 
29
OKT

HAABERSTI VASTU VÕETAKSE  
TERVEID JA PUHTAID: 

raamatuid, nõusid ja muid köögitarbeid, 
riideid ning muid kodutekstiile, mänguasju, 
jalanõusid, hobivahendeid ja sporditarbeid, 
jalgrattaid, sisustusesemeid (sisustuskaunistu-
sed, kujukesed, linikud jms), aksessuaare (ehted, 
kotid, vööd, prillid jms), väiksemaid töötavaid 
elektroonikaseadmeid (nt föön, röster, veekeedu-
kann, mikser, mikrolaineahi jms).

Kogumisautode ajagraafik ja peatuspaigad

Ohtlike 
jäätmete 
kogumisring 

VASTU VÕETAKSE:  
pliiakusid, patareisid ja väikeakusid,  
akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud 
ravimeid, liimi, värvi-, laki- ja lahustijäätmeid, 
aiamürke, väetiste jääke, foto- ja muid olmekemi-
kaale, elavhõbedajäätmeid, sh päevavalguslam-
pe, elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Ohtlikke jäätmeid võib viia  
ka kõikidesse Tallinna jäätme- 
jaamadesse ja ohtlike jäätmete 
kogumispunktidesse. 

Suuremaid kasutuskõlblikke ese-
meid nagu mööblit ja töökorras 
kodutehnikat (nt külmikud, pliidid 
jms) kogumisringi käigus vastu ei 
võeta. 

Need võib viia Paljassaare või 
Pääsküla jäätmejaama kordus- 
kasutusruumi või Uuskasutus- 
keskuse poodidesse.

● 10.00-10.30 Astangu 48 korterelamu 
kõrval

● 10.30-11.00 Grossi kaupluse ees  
(Järveotsa 35b)

● 11.00-11.30 Õismäe tee 99 ees 

● 11.30-12.00 Õismäe tee 46  
(Kullerkupu Maxima kaupluse parkla) 

● 12.00-12.30 Nurmenuku Rimi ees parklas 
(Ehitajate tee 107)

● 12.30-13.00 Õismäe tee 124 ja 136  
vahel olev parkla

● 13.00-13.30 Piibelehe/Kõrgepinge  
ristmikul (Veskimetsa elamurajoon)

● 13.30-14.00 Pikaliiva/Keskküla ristmikul

● 14.00-14.30 Kakumäe Selveri parklas 
(Rannamõisa tee 6)

● 14.30-15.00 Veerise 1  
(pakendikonteinerite juures)

● 15.00-15.30 Kakumäe tee/Vabaõhu- 
muuseumi tee ristmikul  
(Talleke ja Pullike juures)

● 15.30-16.00 Kakumäe tee/Soolahe tee 
ristmikul 

● 16.00-16.30 Taludevahe/Hanijala  
ristmikul 

Lisainformatsioon: 
www.tallinn.ee/kogumisringid 

Telefon: 616 4000

Selgusid Haabersti  
kauneimad koduaiad 

Triinu Jaakson, Tatjana Shilko, Oleg Siljanov.

Koduaed Tuki tn 15, peapreemia. Koduaed Soolahe teel, eripreemia.

Harku järve kogukonnasau-
nade kasutamine sügistalvi-
sel perioodil:
Broneeringuid saab teha ainult e-
posti teel, kirjutades aadressile lii-
na.kaev@tallinnlv.ee. Broneering 
tuleb esitada tööpäevadel. Ühe bro-
neeringu pikkus on kuni 3 tundi. 
Kui tekib soov sauna kasutada, soo-
vitame broneeringu teha võimali-
kult varakult. Kuna tegu on kogu-
konnasaunaga, peab enamik sau-
nade kasutamisega ja koristamise-
ga seotud funktsioone olema ini-
meste enda täita, alates kütmi-
sest kuni koristamiseni. Kuna te-
gemist on kütmisega, tuleb kindlas-
ti pöörata tähelepanu tuleohutuse-
le. Saunades on suitsetamine ja al-
koholi tarbimine keelatud. Sauna-
de kasutamine on oma vastutusel, 
täpsem kasutuseeskiri ning bronee-
rimisjuhend on olemas kohapeal.

Tutvu kogukonnasaunade bronee-
rimise ja kasutamise reeglite ja ju-
hendiga siin: https://bit.ly/3PJgMlZ.

TEADMISEKS
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Tallinn vähendab  
niitmist ka järgmisel 
aastal
Tänavu suvel vähendas Tallinna 
linn märkimisväärselt haljasalade 
niitmist, et aidata kaasa liigirik-
kuse arendamisele ning vähenda-
da kuumasaarte efekti teket linna-
ruumis. Oktoobris niidetakse siiski 
kõik haljasalad, et paremini korral-
dada puulehtede koristust.

„Linn on niitmist järk-järgult vä-
hendanud ning tänavu ühes põuape-
rioodiga peatasime selle sootuks. Su-
ve teises pooles oleme niitmise osali-
selt taastanud seal, kus see aitab või-
delda invasiivsete liikidega. On olu-
line, et niitmine oleks korraldatud 
teaduspõhiselt ning aitaks kaasa lii-
girikkusele, kuid siiski ei tuleks ini-
meste ja koduloomade ohutuse ar-
velt,“ ütles abilinnapea Vladimir Svet.

Alates 1. detsembrist 2022 kehti-
vad linnas uued lepingud erinevate 
haljasalade hooldamiseks, mis näe-
vad ette senisest vähem intensiivset 
haljasalade niitmist. Seega on uu-
te lepingute sõlmimisega vähenda-
tud niitmiste intensiivsust võrrel-
des eelmise aasta suvega. Niitmi-
se mahu vähendamine on seatud 
eesmärgiks ka järgmiseks aastaks.

Siiski niidetakse sügise jooksul 
kõik Tallinna avalikud haljasalad 
ära. See aitab paremini korralda-
da langevate puulehtede koristust 
ning edaspidi ka lumekoristust nen-
delt haljasaladelt, kus seda tehakse.

Lisaks rajas Tallinn tänavu üle lin-
na 14 lilleniitu, et rikastada linnaruu-
mi, tõsta liigirikkust ning vähendada 
soojussaare-efekti. Kokku rajati 3,5 
hektarit kodumaiste taimedega niite.

Tallinna kommunikatsioon

Taliujujad võtavad 
mõõtu Harku järve  
väliujulas
Laupäeval, 21. oktoobril algusega kell 
11 toimub Haabersti linnaosas Har-
ku järve väliujulas teist aastat järjest 
Harku taliujumise etapp, mis on eel-
võistlus 1. ja 2. detsembril Admirali-
teedi basseinis toimuvale taliujumi-
se festivalile – Iceswim Festivalile.

Ürituse eesmärk on popularisee-
rida läbi taliujumise tervislikke elu-
viise ning arendada ujumisoskusi. 
Harku järve taliujumise distantsid 
on harrastajatele võimetekohased, 
kuid kohal on ka juhendajad, kes ai-
tavad vajadusel võistlejatel kohane-
da. See on treeningvõistlus, mis so-
bib nii harrastajatele kui ka koge-
nud sportlastele. Harku taliujumi-
se etapp on sportlik üritus, mis po-
pulariseerib külmas vees karasta-
mist ja sportimist ning pakub võist-
luspõnevust. Pärast võistlust oo-
tab osalejaid järve kaldal soe saun. 
Harku taliujumise etapi distantsi-
deks on 25 m vabatehnikas, 50 m 
rinnuli ja 25 m liblikas. Arvestus toi-
mub eraldi naistele ja meestele va-
nusegruppide kaupa. Igal alal auta-
sustatakse ka absoluutseid võitjaid 
naiste ja meeste arvestuses. Auta-
sustamine toimub Eestis väljakuju-
nenud vanuseklasside järgi. Osalus-
tasu on 10 eurot ala koha ning võist-
lustele registreerumise viimaseks 
päevaks on 20. oktoober 2023. Ju-
hend ja registreerimisinfo on leitav: 
https://iceswim.ee.

Harku taliujumise etappi korral-
dab MTÜ Uju Talvel ning üritust 
toetab Haabersti linnaosa valitsus.

HLOV

Tallinn loob igasse linnaossa kriisideks ja  
kodanike abistamiseks kerksuskeskused 
Tallinn loob igasse linnaosasse 
kerksuskeskused ehk välistest tee-
nusepakkujatest sõltumatud hoo-
ned, mille eesmärk on anda ini-
mestele abi, nõu ja infot näiteks 
ulatusliku elektri- või veekatkes-
tuse, põlengu või muude suurema-
te kriiside korral. Kerksuskeskused 
asuvad üldjuhul linnaosavalitsuste 
hoonetes, kuhu inimesed on har-
junud käima, kuid nende võrgus-
tikku on kavas laiendada.

Kerksuskeskustest jagatakse elani-
kele kriisiolukorras vajalikku tea-
vet ning jagatakse praktilisi nõuan-
deid. Keskused pakuvad elanikele 
hädavajalikke teenuseid, vajadusel 
organiseeritakse sinna toitu, joogi-
vett, hügieenitarbeid ja kommuni-
katsioonivahendeid. Tallinnal on krii-
sideks olemas mitmesugused ressur-
sid, mis võimaldavad tõhusat reagee-
rimist erinevatele olukordadele. Krii-
silaos hoitakse erinevaid kriisivaru-
sid, sealhulgas isikukaitsevahendeid, 
evakuatsioonivaru, toiduvaru ja reos-

tustõrje vahendeid. Aga on olemas 
ka välivoodid ja magamisvarustus, 
side- ja alternatiivsidevõimekus, hü-
gieenitarbed jms. Nendes keskustes 
statsionaarset magamisvarustust ko-
hapeal ei ole, kuid munitsipaalpolit-
seil, kes vastutab Tallinnas kriisire-
guleerimise eest, on valmisolek vaja-

dusel seal ajutiselt majutada elanik-
ke, kel mõne sündmuse tagajärjel ko-
dus see võimalus puudub.

Kerksuskeskusteks on ette valmis-
tatud Pirita linnaosa valitsuse (Kloost-
ri tee 6), Põhja-Tallinna valitsuse (Kari 
13), Nõmme linnaosa valitsuse (Val-
deku 13), Lasnamäe linnaosa valitsu-

se (Pallasti 54), Kesklinna valitsuse 
(Nunne 18) hooned, Mustamäe kul-
tuurikeskus Kaja (E. Vilde tee 118), 
Haabersti päevakeskus (Õismäe tee 
24) ja Kristiine tegevuskeskus (Sõp-
ruse pst 5). Lisaks on Tallinnal ette 
valmistatud viis evakuatsioonikohta, 
kus samuti tagatakse elanikele vaja-
lik info ja esmased teenused. Tule-
vikus täiendatakse kerksuskeskus-
te nimekirja kogukonnahoonetega 
(seltsimajad, raamatukogud, kultuu-
rikeskused jms). 

Selle aasta lõpuks loob Tallinna 
linnavaraamet vastupidavushoone-
tele sõltumatu alternatiivse elektri-
toite, mis tagab nendele hoonetele 
elektrivarustatuse ka kriiside ajal. AS 
Tallinna Vesi ja AS Utilitas Tallinn te-
gelevad kerksuskeskuste vee- ja küt-
tesüsteemide olemasolevate ühen-
duste kaardistamise ja täiendavate 
mobiilsete süsteemide loomisega, 
et tagada toimivus olukorras, kus 
statsionaarsed süsteemid ei pruu-
gi töötada.

Tallinna kommunikatsioon

Eelarvestrateegiasse on lisatud 
Haabersti Pikaliiva asumisse uue 
põhikooli ja lasteaia rajamine.

Tallinna linnavalitsus esitas linnavo-
likogule Tallinna eelarvestrateegia 
aastateks 2024–2027. Eelarvestratee-
gia on aluseks linna arengu suuna-
misel ja linna eelarvete koostamisel 
järgmisel neljal aastal, arvestades jät-
kusuutlikkust ja vastavust linna fi-
nantsvõimalustele.

Linnapea Mihhail Kõlvart mär-
kis, et Tallinn hoiab eelarvestratee-
gia koostamisel konservatiivset joont, 
kuna siiani ei ole teada, kuidas riigi ta-
sand kavatseb omavalitsuste tulubaa-
si ümber kujundada ja millised koha-
likke omavalitsusi puudutavad mak-
sumuudatused on kavas ellu viia. „Tal-
linna tugevuseks on jätkuvalt kõrge 
likviidsus, mõõdukas võlakoormus ja 
stabiilne regulatiivne keskkond. Ar-
vestades viimasel paaril aastal märki-
misväärset hinnatõusu, oleme koha-
nenud uute tingimustega ja üle vaa-
danud nii tuluprognoose kui ka tei-
nud korrektiive investeerimisobjekti-
de nimekirjas,“ rääkis linnapea.

Haridusvaldkonnas minnakse eda-
si koolivõrgu korrastamise ja kooli-

hoonete tervikrenoveerimisega. 
Täiendavalt on eelarvestrateegiasse 
lisatud Haabersti Pikaliiva asumisse 
uue põhikooli rajamine, Lasnamäe-
le uue põhikooli rajamine (Martsa tn 
4) ja Põhja-Tallinnasse uue põhikooli 
rajamine (Karjamaa tn 18). Lisaks on 
eelarvestrateegias kavandatud kuus 
uut lasteaeda: lasteaed Paldiski mnt 
80a, Pikaliiva asumisse uue lasteaia 
rajamine, Kesklinna uue lasteaia ra-

jamine, Piritale uue lasteaia rajamine 
(Lepiku tee 18), Manufaktuuri laste-
aia rajamine ja Lasnamäele uue las-
teaia rajamine (Paasiku tn 1).

Linnatranspordi valdkonnas on 
eelarvestrateegia perioodil eesmär-
giks ühistranspordi kasutusmugavu-
se ja keskkonnasäästlikkuse paran-
damine, veeremi uuendamine ja ta-
ristu arendamine. Heakorra ja kesk-
konnakaitse valdkonnas on priori-

teediks rohevõrgustiku arendami-
ne, parkide, randade ja haljasalade 
korrastamine. 

Tallinna rattastrateegia elluviimi-
se käigus rajatakse linnaosasid või 
asumeid ühendavaid ratta- ja kerg-
liiklusteid, kergliikluse ohutumaks 
muutmiseks on kavas alustada raud-
teealuste käigutunnelite rajamisega. 
Tänavavalgustuses on kavas edenda-
da säästlike ja tarkade valgustusla-
henduste rakendamist ning kiiren-
dada välisvalgustuse üleviimist leed-
valgustitele, samuti suunata senisest 
enam vahendeid parkide ja lasteae-
dade välisvalgustuse parendamisse. 

Eelarvestrateegia perioodil on lin-
na peamisteks eelarvepoliitilisteks 
eesmärkideks jätkuvalt hoida põhite-
gevuse tulem positiivses mahus, mis 
võimaldab katta vähemalt laenude 
põhiosa tagasimaksed ja intressikulu. 
Hoida strateegiaperioodil linna põhi-
tegevuskulude kasv alla linna põhi-
tegevustulude kasvu ning linna võ-
lakoormus mõõdukal tasemel. Niisa-
muti on jätkuvalt eesmärgiks taga-
da linna kulutusteks likviidsuspuh-
ver, mis katab vähemalt linna kahe 
nädala kulutuste mahu, mis on vä-
hemalt 50 miljonit eurot.

LÜHIDALT

Haaberstis on kerksuskeskuseks ette valmistatud Haabersti 
päeva keskus (Õismäe tee 24).

Tallinna eelarvestrateegias on  
kavandatud kolme uue kooli rajamine

Ametlikud teadaanded
HAABERSTI LINNAOSA VALIT-
SUS AVALIKUSTAB
ajavahemikus 10.10–25.10.2023 
projekteerimistingimuste eel-
nõu aadressil Tiskrevälja tn 64 
ning vastavalt Haabersti linna-
osa üldplaneeringus määratud 
kasutus- ja ehitustingimustele. 
Tiskrevälja tn 64 kinnistu asub 
Haabersti linnaosas Tiskre asu-
mis. Kinnistu sihtotstarve on 
100% elamumaa ja krundi pind-
ala on 983 m². Kinnistu on hoo-
nestamata.

Väljastatakse projekteerimistingi-
muste eelnõu üksikelamu püstitami-
seks, mis sobitub mahuliselt ja otstar-
belt piirkonna väljakujunenud kesk-
konda, arvestades sealhulgas piirkon-
na hoonestuslaadi ning vastavalt Haa-
bersti üldplaneeringus määratud ka-
sutus- ja ehitustingimustele. 

Hoone kavandatakse naaberkinnistu 
piiridest vähemalt 4 meetri kaugusele.

Projekteerimistingimuste alusel on 
lubatud püstitatava üksikelamu suu-
rim ehitisealune pindala kokku kuni 
275 m² (sh kaetud terrassid ja üle 2 
m² suurused maapinnale mitte toetu-
vad varikatused), suletud brutopind-

ala võib olla kuni 295 m² (vastavalt 
Haabersti linnaosa üldplaneeringule 
on alal suurim lubatud hoonestustihe-
dus 0,3). Lubatud on kuni kaks maa-
pealset korrust ja vajadusel üks maa-
alune korrus. Üksikelamu kõrgus ole-
masolevast keskmisest maapinnast 
maksimaalselt 9,5 m. Hoone katuse-
kalle on lubatud kaldega 0–15°.

1. Huvitatud isikul ja isikul, kelle 
õigusi võib avatud menetluse korras 
antav õigusakt puudutada, on õigus 
esitada menetlust läbi viivale haldus-
organile eelnõu või taotluse kohta et-
tepanekuid ja vastuväiteid. Ettepane-

kute ja vastuväidete esitamise täht-
aeg on 25. oktoober k.a.

2. Juhul, kui eelnevas punktis ni-
metatud tähtaja jooksul ettepanekuid 
või vastuväiteid ei esitata või ettepa-
nekuid või vastuväiteid esitanud isi-
kud loobuvad asja arutamisest avali-
kul arutelul, soovib haldusorgan as-
ja arutada ilma avalikku istungit lä-
bi viimata.

Avalik väljapanek toimub linnaosa 
valitsuses, Ehitajate tee 109a/1 tei-
sel korrusel esmaspäeval 8.15–18.00, 
teisipäevast neljapäevani 8.15–17.00 
ning reedel kl 8.15–16.00. 
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Haabersti raamatukogud
Nurmenuku raamatukogu (Ehitajate tee 109a). Avatud T-R 11-20, L 
10-17, tel 683 0980, nurmenuku@tln.lib.ee. Eelregistreerimine ja lisa-
info: nurmenuku@tln.lib.ee või 683 0980.

●  Eesti keele kohvik iga kuu 1. ja 3. kolmapäeval kell 17.30 (eelre-
gistreerimisel).

●  Robootikaring lastele, iga kuu 2. ja 4. neljapäeval kell 14.30 (eel-
registreerimisel).

●  Lugemismängud laupäeviti kell 11.00 (eelregistreerimisel).

Väike-Õismäe raamatukogu (Õismäe tee 115a). Avatud T, K, R 11-18; 
N 12-19; L 10-17, tel. 674 0933, oismae@tln.lib.ee.

●  Eesti keele kohvik neljapäeviti kell 17.00 (eelregistreerimisel).
●  „Loeme ja loome“ – loovtegevused koos raamatutega lastele. 

Iga kuu 2. ja 4. laupäeval kl 12.00 (eelregistreerimisel).
●  „Kunst ja ajalugu“ – teeme lastega ise kunsti ning tutvume kuns-

tiajalooga. Iga kuu 1. ja 3. laupäeval kl 12.00 (eelregistreerimisel).

Raamatukogud on iga kuu viimasel raamatukogude tööpäeval suletud 
– korrastuspäev!

Eesti keele kohvik
●  Nurmenuku raamatukogus (Ehitajate tee 109a). Ootame osalema ees-

ti keelt emakeelena mittekõnelevaid inimesi, kes soovivad vabas ja 
mängulises õhkkonnas eesti kõnekeelt harjutada. Oodatud on kõik 
huvilised, kelle keeleoskus on vähemalt suhtlustasemel. Kohtume iga 
kuu 1. ja 3. kolmapäeval kell 17.30. 

Raamatumüük
Nurmenuku raamatukogu ja Väike-Õismäe raamatukogu müüvad ilu- 
(sh lastekirjandust ning luulet) ja teadmiskirjandust, mis on aegunud, 
mida on raamatukogus suures eksemplaarsuses või millest on välja an-
tud uusi trükke. Raamatute hinnad alates 0,15 eurost.

Eesti vabaõhumuuseum ootab Haabersti 
elanikke peatselt avatavale näitusele 
Eesti vabaõhumuuseumis avatakse 
21. oktoobril näitus „Iga väike samm 
loeb“. See on esimene etapp muuseu-
mi pere- ja lapsesõbralikust ekspo-
sitsiooniarendusest „Talulapse maa-
ilm“. Näituse asukoht on Kolga talu 
aida-lauda-rait. Selle Hiiumaale ise-
loomuliku pika, vinklis ehitatud kõr-
valhoone katuse alla on koondatud 
nii aidad kui ka laudad. Raida lauda-
osa saab koduks muuseumi koduloo-
madele ja -lindudele. Talvehooajal on 
aida-lauda-rait avatud koolivaheaega-
del ja nädalalõppudel. Suvel oodatak-
se külastajaid iga päev. 

Õpetlik näitus vana aja  
taluelust ja tänapäevast 
Mängulise ja mitmekihilise näituse 
teemavalik pole juhuslik – sellega rää-
gib muuseum kaasa ühiskonnas olu-
listel teemadel. Vana taluelu ja täna-
päeva kõrvutades käsitletakse selli-
seid küsimusi nagu hoidlik suhtumi-
ne loomadesse ja loodusesse, taaska-
sutus, säästmine, tervislik toitumine 
ja prügi sorteerimine. 

Näitusel on kaks peategelast: 19. 
sajandi karjapoiss Ants ja tänapäeva 
linnatüdruk Liina. Näitusel käsitle-
tavad teemad esitatakse kahe lapse 
vahelise dialoogina. Külastajal tekib 
võimalus võrrelda eri ajastuid ning 
arutleda enda mõtteviisi ja tarbimis-
harjumuste üle. 

Üks näituse läbivaid teemasid on 
suhtumine loomadesse taluühiskon-
nas ja tänapäeval. Inimeste ja looma-
de elud olid talus omavahel läbi põi-
munud, mistõttu suhtuti neisse lu-
gupidamise ja armastusega. Talupere 
kasutas loomade abi tööde tegemisel, 
kuid nad olid ka oluliseks toidualli-
kaks. Tänapäeval peetakse lemmik-
loomi, kellest saavad olulised pere-
konnaliikmed, kuid kel puudub selli-
ne otstarve, nagu koduloomadel ku-
nagi oli. Lähemalt saab kõike seda 
näha ja kogeda nii näitusel kui ka 
pudulojuste laudas, mida on kind-
latel kellaaegadel võimalik külasta-
da ühes talu perenaisega. 

Näituse sisu loomisele on kaasa ai-
danud vabaõhumuuseumi lapseks-

perdid, kes jagasid näituse loojatega, 
mida kooliealised lapsed keskkonna-
teemade ja muuseumikülastuse juu-
res oluliseks peavad. Peamiseks siht-
rühmaks ongi lapsed vanuses 4–13 
aastat, kuid mõtteainet ja uusi tead-
misi pakub näitus ka täiskasvanutele 
ning avastamisrõõmu noorematelegi. 

Seikluslik rännak karja-
lapse igapäeva 
Järgmise aasta kevadel laieneb „Talu-
lapse maailm“ ning avatakse mängu-
line „Karjalapse rada“, kus saab ko-
geda, kuidas karjalaps omal ajal elas. 
Seiklusrada läbides saab osa karja-
lapse päevast: mida ta koges ja õppis 
ning kuidas mängis ja lõbutses. Kar-
jalapse rada annab võimaluse veeta 
ühes lapsega sisukas, hariv ja põnev 
päev vabas õhus. 

Haabersti linnaosa peredele pakub 
vabaõhumuuseum lähitulevikus se-
nisest enam võimalusi veeta ühiselt 
kvaliteetset ja sisukat pereaega ümb-
ritsetuna kaunist loodusest. 

EVM

Asumiseltsid saavad taotleda toetust elanikkonnakaitse  
ja kriisivalmiduse võimekuse tõstmiseks
Sellel aastal saavad kohalikud ko-
gukonnad (ka linnaosade asumiko-
gukonnad) koostöös kohalike oma-
valitsustega taotleda toetust ela-
nikkonnakaitse ja kriisivalmiduse 
võimekuse tõstmiseks. 

Tallinna linnale on selleks ette näh-
tud kokku 118 829,32 eurot.

Siseministeerium on toetuse ra-
hastamiseks moodustanud kodani-
kuühiskonna innovatsioonifondi ja 
SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital 
(KÜSK) viib läbi taotlusvooru. Taot-
lusi saab esitada kuni 30. novemb-
rini 2023. 

Innovatsioonifondist saab 2023. 
aastal toetust taotleda:
●  Kohaliku tasandi elanikkonnakait-

se vajaduste väljaselgitamiseks (nt 
koosloomelised arutelud, ümar-

lauad, kriisirollide kaardistami-
ne jm).

●  Kui kohaliku tasandi elanikkon-
nakaitse vajadused on välja selgi-
tatud, siis saab toetust taotleda 
konkreetsete elanikkonnakaitse 
vajaduste rahastamiseks (nt tee-
nuste tellimine, inventari soeta-
mine, elektri varustuskindluse ta-
gamine jm).

Projekti omafinantseeringu nõuet ei 
ole. Projekt tuleb ellu viia ajavahemi-
kul kuni 31. august 2024. Taotluse 
saab esitada MTÜ või seltsing. Taot-
luste esitamine tuleb kohaliku oma-
valitsusega läbi rääkida. Tallinna linn 
peab andma taotlus(t)ele omapoolse 
kinnituskirja.

Taotlused tuleb esitada nii, et taot-
luse summa kohaliku omavalitsuse 
kohta ei ületaks konkreetsele KOV-

ile ette nähtud piirsummat (terve Tal-
linna linna kohta 118 829,32 eurot). 
Tallinnas tuleb koostöös kogukonda-
dega otsustada, kuidas summa jaga-
da piirkondade vahel.

Tallinnast võib taotluse esitada mi-
tu taotlejat (näiteks üks igast linna-
osast), kuid siis peab taotlus terviku-
na jääma linnale eraldatud piirsum-
ma (118 829,32 eurot) sisse. Taotlu-
se koostamisse tuleb kaasata pääste-
ameti piirkondlik esindaja. 

Lisainfo KÜSKi kodulehel https://
kysk.ee/taotlejale/toetused-vabauhen-
dustele/taotlusvoorud/kif23/

MTÜ-d või seltsingud peavad taot-
luse esitama läbi elektroonilise taot-
luste menetlemise infosüsteemi, mil-
le kohta leiate infot samuti KÜSK-i 
kodulehelt.

SA Kodanikuühiskonna  
Sihtkapital

Naised, tulge laulma!
Monika Männik, 
naiskoor Gaudete kroonik

Kas teadsite, et Õismäel tegutseb 
ka tubli ja tegus naiskoor? Lubage 
tutvustada: naiskoor Gaudete! Gau-
dete tähendab ladina keeles „rõõ-
mustage“ – ja tegemist on tõepoo-
lest rõõmsa seltskonnaga.

Gaudete loodi 2009. aastal, see-
ga tähistab koor sel sügisel juba 
14. aastapäeva. Kooris laulab um-
bes 40 pühendunud tegevlauljat, 
keda ühendab lisaks väljakujune-
nud sõprusele suur soov ühiselt mu-
sitseerida ning kogeda laulmisest 
saadavat positiivset emotsiooni ja 
energiat. Mitmed lauljad on koori-
ga liitunud ka keeleõppimise ees-
märgil. Gaudete on osalenud kahel 
üldlaulupeol, samuti võtnud igal 
aastal osa erinevatest laulupäeva-
dest ja kooride ühiskontsertidest 
üle kogu Eesti ning andnud iseseis-
vaid kontserte kirikutes ja kontser-
disaalides. Igal hooajal toimub ka 
mitu ööbimise ja seltskondliku te-
gevusega laululaagrit väljaspool Tal-
linna. Koori repertuaaris on esiko-
hal eesti heliloojate looming, ent 
lauldakse meeleldi ka muud vai-
mulikku ja kergemat koorimuu-
sikat. Koor on aktiivse tegutsemi-
se ja kauni kõla eest pälvinud tun-
nustust ka kriitikutelt: Eesti Nais-
laulu Selts tunnustas Gaudetet tiit-
liga „Aasta naiskoor 2018“. Kahel 
korral on saavutatud naiskooride 
võistulaulmise esikoht B-kategoo-
rias ja tänavu kevadel 3. koht kõr-
geimas, A-kategoorias. Unustama-

tud laulureisid on viinud koori kõi-
kidesse Eesti lähiriikidesse ja kahel 
korral ka Hispaaniasse.

Gaudete peadirigent on koori 
asutamisest alates olnud Mait Män-
nik, kes on lõpetanud G. Otsa ni-
melise muusikakooli koorijuhtimi-
se erialal Silvia Melliku õpilasena, 
juhatanud mitmeid nais- ja sega-
koore ning on staažikas laulja Ees-
ti Rahvusmeeskooris. Lisaks töötab 
kooriga dirigent Merike Toro, kes 
on tegutsenud nii muusikaõpeta-
ja kui dirigendina mitmete mees-, 
nais- ja segakooride juures, olnud 
naislaulupäevade kunstiline juht 
ning juhatanud üldlaulupidudel 
naiskoore. Hääleseadja on kooril 
Maila Plooman, kes on lõpetanud 
Eesti Muusikaakadeemia. 

Tähelepanu! 
Praegu on parim aeg alustada ette-
valmistustega 2025. aasta üldlaulu-
peoks ja koori 15. juubelihooajaks, 
seetõttu ootab naiskoor Gaudete 
oma ridadesse uusi tublisid viisi-
pidajaid lauljannasid vanuses 14–
60 eluaastat. Lauluproovid toimu-
vad esmaspäeviti kell 18.00–20.30 
ja kolmapäeviti kell 18.00–20.00 
Haabersti päevakeskuses, Õismäe 
tee 24. Vajalik on eelregistreerimi-
ne tel 51 67 044 Riina, või e-post: 
riina.udras@gmail.com.

Koori tegemisi saab jälgida vee-
bilehelt https://naiskoorgaudete.
wixsite.com/gaudete ja Faceboo-
kis, märksõna „Naiskoor Gaudete“.

Kohtumiseni lauluproovis, kont-
sertidel ja laulupeol!

Kolga talu aida-lauda-rait ja karjapoiss Ants ning tänapäeva linnatüdruk Liina.
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Tugigrupp dementsusega inimeste 
lähedastele Haaberstis!

Kui vajate nõu, toetus, uusi ideid,  
olete oodatud tugigruppi!

Tugigrupp toimub 9. novembril kell 17.00 
Haabersti Klubimajas, Õismäe tee 105 a

Tugigruppi juhivad Hanna-Stiina Heinmets 
ja Aivar Puu-Klauren
Palume registreerida:  

hsheinmets@gmail.com või 55636076

Haabersti päevakeskuse  
tegevused
Õismäe tee 24, 13511, tel 5624 2925, 657 9872, 
e-post info@habsot.eu, Haabersti päevakeskus on 
avatud: E 9–18; T, K, N 9–17; R 9–16

SÜNDMUSED
Neljapäeviti kell 10.10–11.11 Jaan Tamm-
salu loengusari „Hoolt kanda ka hinge eest“.
18.10 kell 14 külas Igor Volke ja tema uue 
raamatu esitlus.
23.10 kell 11 hommikukohv koos Euroopa 
Parlamendi liikme Urmas Paetiga.
23.10 kell 12.30 maalikunstnik Ludmilla Po-
dolski sügisnäituse avamine.
23.10–27.11 maalikunstnik Ludmilla Podolski 
sügisnäitus.
23.10 kell 10–14 Šveitsi tervisetoodete müük 
– Nahrin.
25.10 kell 14 esinevad Tabasalu laulu- ja 
tantsumemmed.
28.10.2023 kell 11.00 - 14.00 kirbuturg. Osa-
lemissoovist anda teada liina.kaev@tallinnlv.ee. 
Iga osaleja saab laua ja tooli ning vajadusel võib 
kaasa tuua oma riidestange. Osalustasu ei ole.
1.11 kell 14 hingedepäeva kontsert. Esine-
vad viiuldaja Merike Aedna, pianistid Pille Saar 
ja Paul Ruudi, Piccolo koor.
2.11 kell 12 raamatusõprade klubi. Novemb-
ri teema: loe raamatut, mille autor on Mart või 
Kadri. Läbiviijad Tallinna keskraamatukogu Väi-
ke-Õismäe raamatukogu töötajad.
7.11 kell 13.30 reisimuljete jututuba.
8.11 kell 14 isadepäevale pühendatud tant-
sulka koos Matiga. Kohvik.
10.11 kell 10 isadepäevale pühendatud XXII 
Haabersti eakate välkmaleturniir. Turniiril 
osalevad Haabersti päevakeskuse ja Tallinna teis-
te linnaosade eakate päevakeskuste, eakate klubi-
de ja MTÜde eelnevalt registreerunud maletajad. 
Osavõtjaid ühest kollektiivist – kuni 5 maletajat. 
Maleturniir viiakse läbi kas turniiri või Šveitsi süs-
teemis, sõltuvalt osavõtjate arvust. Võistlusteks 
registreerimine: esitada kirjalikult või e-posti teel 
paevakeskus@habsot.eu hiljemalt 3. novembriks, 
kirjas märkida ees- ja perekonnanimi, sünniaas-
ta, linnaosa või kollektiiv. Lisainfo tel 5624 2921.

Haabersti päevakeskusel on õigus sündmuste 
muutmiseks.

HUVIRINGID
2.11 kell 10 alustab eesti keel edasijõudnu-
tele.
7.11 kell 10 eesti keel algajatele.

Ringid ootavad uusi liikmeid
●  Malering ootab oma ridadesse uusi huvi-

lisi esmaspäeval kell 11 ja reedel kell 10.
●  Pillisõprade punt ootab juurde uusi pilli-

mängusõpru. Pillipunt mängib koos igal kol-
mapäeval kell 13. Kui Su on pill kodus seismas, 
siis tule tuuluta teda – koos teistega on põne-
vam mängida.

●  Haabersti memmede lauluklubi alustas oma 
hooaega, nad laulavad koos iga kuu 2. ja 4. teisi-
päeval kell 13.30–15 Inda Kõivu eestvedamisel.

●  Päevakeskuses käib koos iga kuu 2. ja 4. teisi-
päeva hommikul kell 9.30 vene naisteklubi, 
huviline helistab 516 9856, Marina.

●  Igal esmaspäeval kell 11.30 on meil majas mölk-
ky mängijad, juurde oodatakse uusi mängijaid.

●  Uus huviring „Vanast uus“ – taaskasutus on 
äge ja äge on midagi teha oma kätega. Kui Sul 
on ideed või pole ideed, siis oled oodatud igal 
neljapäeval kell 10 meie majja. Paneme ideed 
tööle ja mõtted idanema.

●  Igal esmaspäeval kell 12.30 saab juhtnööre oma 
sugupuu tegemiseks või juurte otsimiseks, 
abistajad Kaisa Vahur ja Helje Kannik.

●  21.11 kell 11 ootame kokku kõiki, kel meel-
dib bridži mängida. Mänguhuvilistel anda 
endast teada tel 5624 2921 või paevakeskus@
habsot.eu.

●  Haabersti paranduskoda töötab Haabersti 
päevakeskuses, Õismäe tee 24. Paranduskoja 
peamine suund on puutöö. Leiame lahenduse 
ka teistele vajadustele. Paranduskojas saavad 
toimetada kõik käsitööhuvilised – nii kogenud 
meistrid kui ka algajad. Olemas on saepink, höö-
velpink, treipink, puurpink, lasergraveerimine, 
lihvmasin ja käsitööriistad. Alati on võimalik 
spetsiifilised tööriistad ise kaasa võtta. Paran-
duskojas ootab juhendaja teid esmaspäeval kell 
11.30–13, seenioridele kokkuleppel ja teisipäe-
val kell 17.30–19. Paranduskoja meister jagab 
kohapeal teadmisi materjalide, ettevalmistu-
se, töövahendite ohutu käsitsemise ja töövõte-
te kohta. Kui oskused olemas ja paranduskoda 
juba tuttav, on võimalik paranduskoda renti-
da ka iseseisvalt Teile sobival ajal. NB! Ettere-
gistreerimisega infotoas või tel 5624 2925. Ju-
hendajaga paranduskoja kasutamise ühe korra 
pilet maksab 10.- Kuutasu (4 korda) pilet 35.- 
Tööriistade kasutada oskajal võimalus ruumi 
rentida. Eeldame, et iga projekti jaoks kuluva 
materjali toob inimene ise. Kohapeal leidub ka 
mingis koguses jääkmaterjali. Väiksemad poo-
leli tööd saab alati töökotta ootele jätta. Paran-
duskoja meister Argo Aruvald: tel 5649 0219, 
aruvaldargo@gmail.com.

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED.
●  Pereteraapia: abi suhete parandamisel ja prob-

leemide lahendamisel perekonnas, abikaasade, 
laste ja vanemate vahel. Info tel 526 5594 või 
allafurt@gmail.com.

●  Pesupesemine ja kuivatamine.
●  Massaaž E, T, K, N kell 9–19.
●  Käte ja jalgade hooldus E kell 10–16. Ravi-

pediküür, maniküür N, R kell 9–16.
●  Juuksur T, K kell 10–16.
●  Sauna kasutamise võimalus N ja R alates kl 

10–17 või teile sobival ajal. Sauna mahub kor-
raga 10–12 inimest ja tund maksab 5.-/inime-
ne. Sauna kasutamise aja saab broneerida päe-
vakeskuse infotoas või tel 5624 2925.

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E–R kell 9–17.
●  Kaalumine E–R kell 9–17.
●  Internetipunkt E–R kell 9–17.
Eelregistreerimisega infotoas või tel 5624 2925.

Päevakeskus ootab oma ridadesse arvutirin-
gi õpetajat. Info: paevakeskus@habsot.eu või tel 
5624 2921.

Haabersti noortekeskuse tegevu-
sed OKTOOBER–NOVEMBER
Haabersti noortekeskus. Õismäe tee 24 (Nurme-
nuku peatus, Karikakra peatus). Avatud: esmas-
päevast reedeni kell 13–19. Telefon: 5309 0808. E-
mail: info@haabersti.ee

OKTOOBER
16.10 kell 16 – Teadusring. Uurime nähtavat ja 
nähtamatut meie ümber, õpime ümbritsevat maa-
ilma tundma läbi praktiliste tegevuste ja katsete.

17.10 kell 16 – Meisterdamine. Voldime, lõi-
kame, värvime, kleebime, meisterdame! Ring on 
kõigile osalejatele tasuta.

18.10 kell 16 – Mälumäng. Põnevad mälumän-
gud eri teemadel ja erinevates formaatides.

23.–27.10 kell 9–17 – Haabersti vaba aja kes-
kuse sügisene linnalaager. Linnalaagri raames 
külastame Akadeemia boolingut, Tallinna looma-
aeda, Nurmenuku raamatukogu ja HappyFly ba-
tuudikeskust. Lisaks toimuvad vahvad töötoad ja 
aktiivsed tegevused Haabersti noortekeskuse ma-
jas. Registreerimine ja lisainfo: laager@haabers-
ti.ee, 5309 0808.

30.10 kell 16 – Teadusring.
31.10 kell 16 – Meisterdamine.
31.10–2.11 – Halloween’i tähistamine. Noorte-
keskuses toimuvad põnevad halloween’i-teemali-
sed tegevused ning noortel on võimalus end proo-
vile panna spetsiaalselt halloween’i jaoks valmis 
meisterdatud põgenemistoas.

NOVEMBER
1.11 kell 16 – Kokandus.
6.11 kell 16 – Teadusring.
7.11 kell 16 – Meisterdamine.
8.11 kell 16 – Mälumäng.
8.–10.11 – Isadepäeva kaartide meisterda-
mine.
9.11 kell 15 – Mardipäev. Tähistame üheskoos 
vahvat rahvakalendripäeva erinevate põnevate 
tegevustega.

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvilisi 
Tarbeklaasi lillevaase. Tel 5820 8837. 

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud 
minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel 
545 11053

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust ko-
duaedades, ühistute ja äriühingute ümbruses. Ke-
vadel ja sügisel ka lehekoristus- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa 5399 3595.

Kodukoristusteenus auruga: 514 6815.

Ostan absoluutselt igas seisukorras auto/mototeh-
nika (Vaz, Gaz, Uaz, Luaz, Jawa, Dnepr jne). Tel 5388 
4499.

Ostan parima hinnaga kasutult seisma jäänud sõi-
dukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt ka-
sutult seisvaid. Auto vormistan kohapeal kohe teie 
nimelt ära ja olete automaksust vaba juba enne, kui 
auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Järele tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Kutselise korstnapühkija teenused, küttekehade pa-
randus. Tel 5198 0980, tulituli.ee.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustuta-
me ARKist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310. 

Raamatute ja vanavara (fotod, postkaardid, mündid, 
mänguasjad, suveniirid, tarbeesemed jm) ost. And-
res, 514 0618.

Ostan kasutusena jäänud sõiduauto, maasturi või 
kaubiku. Võib olla remonti vajav. Kiire tehing ja vor-
mistamine. skampus@online.ee, tel 5365 4085

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib vaja-
da remonti. Helista 5810 6909.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja do-
kumente, vanaraha ning muid kollektsioneerimi-
se esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud tänapäeva-
seid raamatuid. Ostan rinnamärke, vanu postkaar-
te, trükiseid ja dokumente, vanaraha ning muid 
kollektsioneerimise esemeid. Võib pakkuda ka ka-
sutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 
501 1628.

Tõnu Truusi Malekooli treeningud Õismäe noorte-
keskuses ja kesklinnas. Treener Rainer Selge, 5605 
7324, rainer.selge@gmail.com.

Santehnik-elektrik. Tel 501 1413.

Akende-uste reguleerimine ja hooldus. Mehhanis-
mide remont. Tihendite, linkide, silikooni ja klaas-
pakettide vahetus. Tel 5561 3632 

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasinad, 
autoakud, vanaraua. Tel 5552 5584.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaž. 1-toaline korter 200.-, 2-toaline 300.- Keld-
rid, garaažid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 5606 
9595.

Hea eramaja omanik! Kutsu kutsetunnistusega 
korstnapühkija 5647 6128, www.korraskorsten.ee.

ENESEKAITSEKURSUS TÜDRUKUTELE VANUSES 
13–17 ELUAASTAT. Treener LEMBIT KOLK alustab 
treeningutega 5. novembril kell 12 Haabersti vaba aja 
keskuses, aadressil Ehitajate tee 109a/2, kolmandal 
korrusel. Registreerimine: lembitkolk@hotmail.com. 
Trenni teeme sisejalanõudes! 

AVATUD UUS  
RULLMASSAAŽI SALONG
Soodsaim hind Tallinnas 

 Proovikord 10 eurot

Olete oodatud aadressil: 
Ehitajate tee 109a/1

Tellimuse saate esitada 
tel.56628343

Teenindame ettetellimisel

Ostan Parima hinnaga kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt kasutult seisvaid 
või vanu. Auto vormistan koha peal koheselt teie nimelt ära ja olete 

automaksust vaba juba enne kui auto hoovist lahkub. 

Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.com või 56188671. Järgi tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas.  Vaata lisaks www.seisevauto.ee  
lisaks saab eraldi tellida ka puksiiri ehitusmaterjali, traktorite  

ja muude seadmete vedamiseks. 

ROYAL AUTO OÜ


